МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.05.2014г.

       № 75
с. Старая Ювала Кожевниковский район Томская область

О создании комиссии по признанию граждан нуждающимися

в древесине для собственных нужд

В соответствии с Законом Томской области от 09.08.2007 № 165-ОЗ     « Об установлении порядка и нормативов заготовки гражданами древесины для собственных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать комиссию по признанию граждан нуждающимися в древесине для собственных нужд в составе:

председатель комиссии – Зеленьчуков Виктор Николаевич, Глава поселения;
секретарь комиссии – Котова Ольга Александровна, бухгалтер – кассир;

члены комиссии:

Прокопьева Валентина Викторовна, гл.специалист по управлению делами;

Волгунцов Александр Петрович, специалист по административной  работе  в с. Елгай;

Прокопьева Анастасия Михайловна, специалист по земельным вопросам.

2. Утвердить Положение о комиссии по признанию граждан нуждающимися в древесине согласно приложению.

3. Постановление Администрации Староювалинского сельского поселения от 09.01.2014 № 2 « О создании комиссии по признанию граждан нуждающимися в древесине для собственных нужд» признать утратившим силу.

 Глава Староювалинского
сельского поселения

             В.Н. Зеленьчуков

Котова О.А.

41 1 62

В дело № _______

«        »________ 20____г.

________В.В. Прокопьева

 Приложение к постановлению Администрации

Староювалинского сельского поселения

            от  19.05.2014 № 75
1.Общие положения

1.Комиссия по признанию граждан нуждающимися в древесине для собственных нужд создана в соответствии с законом Томской области от 09.08.2007 № 165-ОЗ « Об установлении порядка и нормативов заготовки гражданами древесины для собственных нужд», Регламентом получения гражданами права на заготовку древесины для собственных нужд.

2. Задачи комиссии

К задачам комиссии относятся:

2.1. Рассмотрение заявлений граждан о признании их нуждающимися в древесине для собственных нужд и принятии решения.

2.2. На основании поступивших заявлений производить проверку представленных правоустанавливающих документов на жилое помещение, земельный участок, представленный для строительства, наличие печного отопления.

2.3. производить проверку необходимости строительства и ремонта жилья, хозяйственных построек с выездом по месту жительства гражданина.
2.4. устанавливать первоочередность предоставления деловой древесины остронуждающимся ( ветхое жилье, отсутствие жилья, отсутствие и ветхость построек).